

۳ تناقض در گزارش ۱۰۰ روزه

در میان سخنان دکتر حسن روحانی که در گفت‌وگو با شبکه ۱ و تحت عنوان گزارش عملکرد صدروزه بیان شد، صرف نظر از نقدهایی که وارد شده، می‌توان به سه تناقض دیگر نیز اشاره کرد که کمتر به آن اشاره شده است؛ تناقضاتی که بسیم آن می‌رود رویه دولت قبلی احیا شود. رویه‌ای که همواره مورد انتقاد کارشناسان اقتصادی و دولتمردان دولت یازدهم نیز بوده است و بیشتر از آنکه منطق اقتصادی پشت تصمیمات باشد توجه به عوام‌پسندی و اقدامات سطحی را در دستور کار قرار می‌دهد و بی‌شک نمود آن در درازمدت به تورم منتهی خواهد شد. نخستین مورد آن رامی‌توان ارائه دوسید کالایی برای اقشار آسیب‌پذیر دانست. در حالی که بر اساس محاسبات دقیق دولتمردان طرح هدفمند کردن یارانه‌ها با کسری بودجه ۲۸ هزار میلیارد تومانی رویه‌رو است و از سوی دیگر به گفته خود آقای روحانی در پنج ماه اول امسال فقط ۵۶درصد منابع (بر اساس رقم ۱۷۱ میلیاردی بودجه اصلاحی) محقق شده و همواره این دولت از تأمین منابع هدفمندی از محل های دیگر توسط دولت قبلی شاکمی بوده‌اند. حال چگونه خود علاوه بر عدم اجرای اصلاح قیمت حامل‌های انرژی‌ری، به نام این طرح سا هر طرح دیگری رویه دولت قبلی را ادامه می‌دهند؟ البته کسی از حمایت‌های فشار آسیب‌پذیر نیست اما همانطور که آقای روحانی نیز گفته‌اند نباید کشور به روش کمیته امدادی اداره شود.

دومین مورد تناقض در مورد شناسایی افراد با دهک‌های بالا است. در حالی شناسایی دهک‌های بالا از سوی دکتر روحانی برهم زنده امنیت است که در تمام دنیا برای دریافت مالیات بر درآمد و پولشویی‌های احتمالی رصد دائمی دارایی‌های تمام افراد مجاز است.

و اتفاقاً غیر از این استدلال عجیب تناقض زمانی آشکار می‌شود که دکتر روحانی شناسایی خطرناک (!) دهک‌های درآمدی بالا را اول کرده و شناسایی دهک‌های پایین و توزیع یارانه را به دلیل فرار سرمایه‌ها و به خطر نافتادن منافع از ما بهتران در دستور کار قرار می‌دهد.

اما سومین تناقض در میان سخنان رئیس‌جمهور نقش دولت در کاهش تورم بر اساس عوامل اصلی پدیدآورنده تورم است. دکتر روحانی همواره سه عامل اصلی تورم را نقدینگی، مسکن مهر و توزیع یارانه‌ها نقدی عنوان کرده است که البته باید به آنها افزایش تدریجی قیمت‌ها در اثر تغییر محاسبه نرخ ارز با قیمت ارز میدالاتی (وقف قانون بودجه ۹۲ از هزار و ۲۰۰ تومان ارز مروج به حدود ۲ هزار و ۴۰۰ تومان) افزود. اما بر اساس گزارش‌ها و با اظهار نظرهای دولتی رسانه‌ای شده هیچ یک از این مولفه‌ها بهبود نیافته و تنها آثار روانی است که بازارهای مختلف را تحت‌الشعاع قرار داده است.

حجیر

اجرای طرح مسکن اجتماعی تا پایان سال

مشاور وزیر راه و شهرسازی از اجرای طرح مسکن اجتماعی طی دو سه ماه آینده خبر داد.

حسین عبده تبریزی در گفت‌وگو با ایسنا گفت:در حال حاضر همه درگیر مسکن مهر هستند اما داده سه ماه آینده وضعیت صندوق پس‌انداز مسکن و طرح مسکن اجتماعی مشخص می‌شود.

وی از اسال نامه وزیر راه و شهرسازی به بانک مرکزی برای آزادسازی این صندوق پس‌انداز خبر داد و گفت: منتظر هستیم بانک‌ها با این موضوع موافقت کنند.

مشاور وزیر راه و شهرسازی افزود:صندوق‌های زمین و ساختمان و پس‌انداز داده سه ماهه آینده را اندازی می‌شوند.

عبده تبریزی اظهار کرد:وزیر راه و شهرسازی برای دریافت مجوز راه‌اندازی بازار رهن نقدی، صندوق پس‌انداز و صندوق زمین و مسکن نامه‌ای به شورای بورس ارسال کرده است.

۶۰۰هواپیمای خواهیم

معاون وزیر راه و شهرسازی یا بیان اینکه پس از توافقات ژنرال ایران‌های خودسازیِ پسرای فعال شدن در ایران در خواست دادند، گفت: آزادسازی نرخ یلیت شفاف‌سازی می‌خواهد و برخی ایران‌ین‌ها سیستم مناسبتی برای فروش ندارند. بنابر این در این راستا اتصال سیستم روش یلیت ایران‌ین‌ها مدنظر است. به گزارش فارس، علیرضا جهانگیریان در نشست خبری که در نمايشگاه و راه‌شهرسازی بر گزار شده،اظهار داشت: سازمان هواپیمایی کشور تنها دستگاه‌حاکمیتی در حوزه هوایوردی کشور است.

وی باشاره به مذاکرات مثبت در ژنوف،از توافق با رفع موانع تحریم تسال آینده ۵۰ درصد عملیات هوایوردی در کشور افزایش می‌یابد. رئیس سازمان هواپیمایی اضافه کرد:در حال حاضر ۱۰۰ فروند هواپیمای زمینی داریم که قطعات آن در دسترس نیست. جهانگیریان اظهار داشت برنامه‌های آزادسازی قیمت یلیت هواپیمارا تا چند هفته آینده تهیه کرده و به دست کارکن تخصصی می‌رساند. وی توضیح داد:قیمت‌ها براساس فاکتورهای متنوع‌سازی پیش‌بینی شده است که بر اساس زمان پرواز از نظر فصل،روز و ساعت و زمان خرید یلیت و هواپیمای مختلف است. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت:طبق سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ تا آن سال نیازمند ۴۰۰ فروند هواپیما و تا ۲۰ سال آینده نیازمند ۵۵۰الی ۶۰۰فروند هواپیما برای تحقق اهداف هستیم. رئیس سازمان هواپیمایی اظهار داشت:در برخی ایرلاین‌ها مادامگی برای اجرای این پروژه از نظر راه وجود ندارد.

واردات ۲۸ و صادرات ۲۴ میلیارد دلار شد

بر اساس جدیدترین آمار گمرک از تجارت خارجی ایران، ارزش صادرات کشور در هشت ماه ابتدای سال جاری به ۲۴ میلیارد و ۶۰۵میلیون دلار و واردات به ۲۸ میلیارد و ۲۴۷ میلیون دلار رسید.

به گزارش مهر،براساس جدیدترین آمار گمرک ارزش کل صادرات کشور در هشت ماه ابتدای سال جاری به ۲۸ میلیارد و ۲۴۷میلیون دلاررسید. همچنین رقم واردات قطعی کشور در این مدت به ۲۸ میلیارد و ۲۴۷ میلیون دلار رسیده است. این سفرانی در چاه معوقات ناتمامی در این مدت بالغ بر ۱۸ میلیارد و ۹۲۵ هزار تن و کالاهای صادراتی ۵۶ میلیون و ۸۴۴ هزار تن اعلام شد. گمرک ایران آمار مقدماتی تجارت خارجی کشور در هشت ماهه ابتدای سال جاری را اعلام کرد که بر اساس آن اقلام عمده صادراتی در مورد تورم بررسی شمل سنگ آهن همتایت‌مانه‌بندی به ارزش ۹۰۹ میلیون دلار و سهم ارزشی ۴/۶۳درصد،منول به ارزش ۷۲۸ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳/۷درصد، قیر نفت به ارزش ۷۱۹ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲/۶۶درصد بوده است.

ترکیب کالاهای صادراتی به تفکیک میبعانات گازی، محصولات پتروشیمی و سایر کالاهای شامل کالاهای صنعتی، کشاورزی، معدنی، فرش و صنایع دستی مجموعا ۲۴ میلیارد و ۶۰۵ میلیون دلار بوده است.

عمده صادرات کشور طی هشت ماهه ابتدای سال جاری به کشور های چین، عراق،امارات متحده عربی،هند،افغانستان و سایر کشورهایه میزان ۴۸۸ هزار و ۱۰۸ میلیارد ریال بوده است.

اقلام عمده وارداتی طی مدت زمان مورد بررسی شامل برنج به ارزش یک هزار و ۶۱۰میلیون دلار و سهم ارزشی ۵/۷درصد،کنجکاله به ارزش یک هزار و ۵۷۵میلیون دلار و سهم ارزشی ۳/۷۴درصد گندم به ارزش ۷۵۱ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲/۶۶درصد، ذرت به ارزش ۲۴۵ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲/۴درصد،سیمان لقیله ی موموتور پستیونی درون سوز با حجم سیلندر ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ سانتی متر مکعب به ارزش ۶۳۴میلیون دلار و سهم ارزشی ۲/۲درصد بوده است.

۴ جوان

اقتصاد

</